Curriculum Vitae Mario Czaja MdB

Geburtsdatum:
Geburtsort:
Religion:

Familienstand:

Funktionen:

Politische Laufbahn:

1992-2010
1993

1995-1999
1999-2021
2006-2009

2009-2011
2018-2021

2001-2011

2011-2016
Seit 2021
Seit 2022

21. September 1975
Berlin
romisch-katholisch

verheiratet, 1 Kind

Mitglied des Deutschen Bundestages

Generalsekretar der CDU Deutschlands

Mitglied der Jungen Union Deutschlands (JU)

Eintritt in die Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Mitglied der Bezirksverordnetenversammlung von Berlin-Hellersdorf
Mitglied des Berliner Abgeordnetenhauses

Parlamentarischer Geschéftsfiihrer der CDU-Fraktion im Berliner
Abgeordnetenhaus

stellvertretender Vorsitzender der CDU-Fraktion im Berliner
Abgeordnetenhaus

Gesundheitspolitischer Sprecher der CDU-Fraktion im Berliner
Abgeordnetenhaus

Senator fiir Gesundheit und Soziales im Berliner Senat
Mitglied des Deutschen Bundestages

Generalsekretdr der CDU



