

Curriculum Vitae Mario Czaja MdB

Geburtsdatum: 21. September 1975

Geburtsort: Berlin

Religion: römisch-katholisch

Familienstand: verheiratet, 1 Kind



Funktionen: Mitglied des Deutschen Bundestages

Generalsekretär der CDU Deutschlands

Politische Laufbahn:

1992-2010	Mitglied der Jungen Union Deutschlands (JU)
1993	Eintritt in die Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1995-1999	Mitglied der Bezirksverordnetenversammlung von Berlin-Hellersdorf
1999-2021	Mitglied des Berliner Abgeordnetenhauses
2006-2009	Parlamentarischer Geschäftsführer der CDU-Fraktion im Berliner Abgeordnetenhaus
2009-2011	stellvertretender Vorsitzender der CDU-Fraktion im Berliner Abgeordnetenhaus
2018-2021	
2001-2011	Gesundheitspolitischer Sprecher der CDU-Fraktion im Berliner Abgeordnetenhaus
2011-2016	Senator für Gesundheit und Soziales im Berliner Senat
Seit 2021	Mitglied des Deutschen Bundestages
Seit 2022	Generalsekretär der CDU